[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

муниципального образования Подольский сельсовет

Красногвардейского района Оренбургской области

Публичные слушания

по проекту правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области

ПРОТОКОЛ

5 сентября 2013 года                                                                            с. Кутерля
начало 10.00. – окончание 11.10. ч.

место проведения:   Кутерлинский сельский клуб
Способ информирования общественности:

Информационные объявления о проведении публичных слушаний были официально обнародованы на информационных стендах во всех населенных пунктах Подольского сельсовета и размещены на портале муниципальных образований Оренбургской области
С материалами проекта Правил землепользования и застройки все желающие могли ознакомиться в администрации муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Красногвардейский район, с. Подольск, ул. Юбилейная, 48.

Председатель слушаний: Алябьев К.А. – заместитель главы администрации Подольского сельсовета;

Секретарь слушаний: Эзау Т.В. – специалист 2 категории администрации Подольского сельсовета;

Участники публичных слушаний:

В публичных слушаниях приняли участие 9 жителей с. Кутерля :

- сотрудники администрации Подольского сельсовета – 2 человека;

- сотрудники администрации Красногвардейского района - 2 человека;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Обсуждение проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

СЛУШАЛИ Алябьева К.А., председательствующего публичных слушаний.
Он сказал:
Уважаемые участники публичных слушаний!

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства с целью обсуждения и выявления мнения жителей по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, настоящие публичные слушания проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области 23.06. 2006 г. №  9/1 «О Положении о Публичных слушаниях в муниципальном образовании Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области» постановлением администрации муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области от 09.08.2011                                                                                                            №  102-п «О подготовке проекта правил землепользования и застройки   муниципального образования  Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области», и постановлением администрации муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области 28.06.2013г. № 80-п «О назначении публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области»
Вашему вниманию предлагается проект Правил землепользования и застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области, разработанный Обществом с ограниченной ответственность «ГЕОГРАД» по заказу администрации муниципального образования Красногвардейский район Оренбургской области.
Алябьев К.А. предоставил слово Похлебухину А.Н. - главному архитектору Красногвардейского района.

Слушали Похлебухина А.Н.

Он сказал:
Правила землепользования и застройки - это документ градостроительного зонирования, который утверждается решением Совета депутатов муниципального образования Подольский сельсовет, и в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок применения такого документа и порядок внесения в него изменений.
Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях:
- создания условий для устойчивого развития территорий
муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов
культурного наследия;
- создания условий для планировки территорий поселения;
- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;
- создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем
предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов
разрешенного использования земельных участков и объектов капитального
строительства.
Правила землепользования и застройки включают в себя:
1) порядок их применения и внесения изменений в указанные правила;
2) карту градостроительного зонирования;
3) градостроительные регламенты.
Порядок применения правил землепользования и застройки и внесения в них изменений включает в себя положения:
1)
о регулировании землепользования и застройки органами местного
самоуправления;
2)
об изменении видов разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального строительства физическими и
юридическими лицами;
3)
о подготовке документации по планировке территории органами
местного самоуправления;
4) о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки;
5) о внесении изменений в правила землепользования и застройки;
6) о регулировании иных вопросов землепользования и застройки.
На карте градостроительного зонирования устанавливаются границы
территориальных зон. Границы территориальных зон должны отвечать
требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной
территориальной зоне. Формирование одного земельного участка из
нескольких
земельных
участков,
расположенных
в
различных территориальных      зонах,      не      допускается.      Территориальные      зоны,      как правило, не устанавливаются применительно к одному земельному участку.
В   градостроительном  регламенте   в  отношении  земельных   участков   и объектов
капитального
строительства,
расположенных
в пределах соответствующей территориальной зоны, указываются:
1)
виды разрешенного использования земельных участков и объектов
капитального строительства;

2) предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;
3) ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства, устанавливаемые в соответствии с законодательством Российской Федерации.
 Похлебухин А.Н. подробно рассказал о видах территориальных зон обозначенных на карте градостроительного зонирования муниципального образования и о видах разрешенного использования земельных участков.
Похлебухин А.Н. закончил выступление и поблагодарил за внимание.
Алябьев К.А. попросил присутствующих изложить свои замечания, предложения задать вопросы, по проекту Правил землепользования и застройки, если таковые имеются.

Луговая Н.Н. – предложила поддержать проект Правил землепользования застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области.

Других предложений не поступило.

Результатами публичных слушаний является решение:

1.Признать публичные слушания по проекту землепользования  застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области состоявшимися.

2. Поддержать проект землепользования  застройки муниципального образования Подольский сельсовет Красногвардейского района Оренбургской области в том виде, в котором он представлен на публичные слушания.

Председатель                                                                   К.А.Алябьев
Секретарь                                                                              Т.В.Эзау